Архангельская область
Приморский муниципальный район
Муниципальное образование «Уемское»
Совет депутатов пятого созыва

РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

«___» ________ 20__ год               п. Уемский                                           № ____

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Уемское»

В целях приведения Устава муниципального образования «Уемское» в соответствие с изменениями в федеральном и региональном законодательстве, руководствуясь статьями 5 и 35 Устава муниципального образования «Уемское», Совет депутатов муниципального образования «Уемское» р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Уемское», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Уемское» от 14 ноября 2016 года № 15, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу (Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу) от 15 декабря 2016 года следующие изменения:

1. Дополнить статью 28 частью 9.3 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«9.3. Полномочия депутата Совета депутатов муниципального образования «Уемское» прекращаются досрочно решением Совета депутатов муниципального образования «Уемское» в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов муниципального образования «Уемское» в течение шести месяцев подряд.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник муниципального образования «Уемское» после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

Председатель
Совета депутатов

_____________ Е.Н. Мюльбейер

          Глава
          муниципального образования

          _____________К.А. Поляшов